Câmara  Municipal  de  Registro
“  Vereador Daniel Aguilar de Souza  ”
-   E s t a d o    d e    S ã o    P a u l o   -
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000   -   TEL (13) 3828-1100
CNPJ  01.598.123/0001-39
www.registro.sp.leg.br

Câmara Municipal REGISTRO

FLS______

          A CAPITAL DO CHÁ

INDICAÇÃO nº 819/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno desta casa, a reiteração da indicação número 467/2022, encaminhada por este Vereador 20 de abril de 2022, indicação está solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Nilton José Hirota da Silva para que determinasse ao setor competente a inclusão no Programa de Pavimentação a Estrada do Capinzal conhecida como Vila dos Parentes/ Vila Hernandes, no perímetro da casa do Senhor Ivan de Lara até a casa do senhor Roberto.
JUSTIFICATIVA:

 É de suma importância destacar que com a inclusão desse do respectivo trecho no programa, trara mais comodidade e segurança, não só para as dezenas de moradores, mas também a todos que trafegam por aquele local.

Plenário Ver. Daniel Aguilar, 08 de agosto de 2023.

Benedito Honório Ribeiro Filho
Ver. Dito Castro
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]